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ÖZET 

 Dünya ekonomisinde yaşanan hızlı dönüşüm süreci, ülke içinde ve ülkeler 

arasında rekabet kavramının gittikçe önem kazanmasına yol açmaktadır.  Bu süreçte, 

özellikle dışa açılmakta olan ülkelerdeki firma ve sektörlerin, iç ve dış piyasadaki 

rakipleriyle ürün fiyatı ve ürün kalitesi açısından eskiden olduğundan çok daha yoğun 

bir rekabetle karşı karşıya oldukları göze çarpmaktadır.  

 Tezin temel amacı, üretim sürecinin temel girdisini temin eden enerji sektörünün 

ülkelerin rekabet gücü üzerindeki önemini araştırmaktır. Bu kapsamda çalışmada 

öncelikle rekabet, rekabet gücü, rekabet gücünün belirleyicileri ve göstergeleri üzerinde 

durulmuştur. Daha sonra Dünya’daki ve özelinde Türkiye’deki enerji potansiyeli, 

üretim ve tüketim değerleri hakkında bilgi verilmiştir. Son kısımlarda ise tekstil ve hazır 

giyim sektörü hakkında genel bilgiler verilmiş ve ekonometrik analiz yapılmıştır. 

Çalışma kapsamında 1990-2005 yılları için, AB-14 ve Türkiye’nin açıklanmış 

karşılaştırmalı üstünlükler endeksine (RCA) göre tekstil ve hazır giyim sektöründe 

rekabet güçleri hesaplanmıştır. RCA endeksi rekabet gücünün göstergesi olarak 

ekonometrik analize dahil edilmiştir. Rekabet gücünün belirleyicilerinden verimlilik, 

reel döviz kuru, birim işgücü maliyeti, tüketici fiyat endeksi ve enerji (elektrik) fiyatları 

analizin bağımsız değişkenlerini oluşturmuştur. Çalışmanın ana amacı kapsamında asıl 

olarak enerji (elektrik) fiyatlarının rekabet gücüne etkisini ortaya koyabilmek için 

veriler panel veri analizi yöntemi ile tahminlenmiştir.  

Hesaplanan RCA endeksleri Türkiye’nin hem tekstil hem de hazır giyim 

sektöründe rekabet gücünün yüksek olduğunu ancak yıllar itibariyle azalma eğiliminde 

olduğunu göstermiştir. Panel veri analizi sonucunda da enerji (elektrik) fiyatlarının 

rekabet gücü üzerine olumsuz etkide bulunduğu sonucuna ulaşılmıştır.  
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